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XV. Verkehr — C. Binnenschiffahrt

1. Bestand an Binnenschiffen am 1.1. 1956%)

b) nach Wasserstraeng-ebieten und nach Landern**)

Giterschiffel)
Wasserstraengebiet mit eigener | ohne eigene
Land Triebkraft
Zahl | t4) | Zahl | t4)
W asserstralRengebiete

Elbe 1072 343 031 682 333 196
Weser. 359 163 875 465 224 938
Westdeutsehe Kanale. 710 261 723 593 389 429
Rheingebiet 941 589 324 1746 1 629 180
davon: Rhei 668 441 326 1375 1416 874
Main 160 83 157 192 69 845
NecKar........n. 113 64 841 179 142 461
Donau 12 5917 128 73 866

Bodensee. — — — —
Insgesamt ... 3094 1363 870 3614 2 650 609
dagegen 1. 1. 1955 2 706 1141 772 3 618 2 652 198
1. 1. 1954 2 406 970 179 3574 2 620 260
1. 1. 1953 2 170 822 483 3 535 2 591 296

Lander
Schleswig-Holstein........ccccoeoviiviiniininn 179 43 265 102 12 372
Hamburg 709 277 238 537 310 992
Niedersachsen...........cccoooveiiiniicinn 798 183 470 495 241 819
Bremen 238 120 926 335 166 731
Nordrhein-Westfalen 581 405 055 1123 1 173 416
Hessen 63 33 738 106 64 742
Rheinland-Pfalz. 114 58 229 251 207 717
Baden-Wirttemberg 257 161 664 371 343 093
Bayern 155 80 285 294 129 727
*) Nur fahrfahige Schiffe. — **) Die Zuordnung erfolgte nach dem Heimatort der Schiffe.

niederlassung, bei mehreren Niederlassungen die Hauptniederlassung und

Schlepper2)

Zahl

7

281
403
326
43
34
28

834
796
896
885

6
69
113
35
393
20
67
71
60

[ PS5)

28 614
13 544
68 280
192 232

176 948
7 951
6 333

17 460

319 130
304 204
312 329
309 739

2 705
25 479
23 628
10 975

183 085

4769
19 107
26 536
22 846

Fahrgastschiffe3)

Zahl

46
116
81
17
137
61
59
54
57

| PS5)

31 560
5812
2719

40 891

37 136
2 167
1588
2409
14 221

97 612
90 671

88 484
81 000

4434
26 294
4360
3188
28718
4620
5 427
11 446
9125

Als Heimatort gilt der Ort, an dem sieh die Geschéfts-
in Ermangelung einer Geschéftsniederlassung der Wohnsitz des Schiffs-

eigners befindet. Ist ein Heimatort nicht festzustellen gewesen, so ist als solcher der Ort angegeben worden, an dem der Schiffseigner zur Gewerbe-

steuer oder Einkommensteuer veranlagt wird. — 4) Ohne Hamburger Schuten und Leichter und ohne die Schiffe mit einer Tragféhigkeit von
20 t und weniger. — 2) Ohne Hafensehlepper. — 3) Darunter 2 kombinierte Fracht- und Fahrgastschiffe. — 4) t = Tragfahigkeit in Tonnen. —
6) PS = Maschinenleistung in PS. — 6) Mit einem Fassungsvermogen von 163 780 Personen.

Fahr-

gast-
schiffe

mit
Giiter-
ladung

VWasserstralRengebiet

Mit-tellandkanalgebiet. .. —

Westdeutsches Kanalgebiet —
dar.: Rhein-llerne-Kanal —
Rheingebiet............. —
davon: Niederrhein -
Mittelrhein ... -

Main ... -
Oberrhein . —
NeckKar.... . —

Donaugebiet ... —

2. Schiffs-, Guter- und FloBverkehr im Jahre 1955

Schiffe mit eigener Triebkraft

be

Zahl

22 024
13 426
6 838
21 981
4 628
79 916
30 994
14 798
11 199
16 960
5 965
196

Ankunft insgesamt 1955.. 450 144 381
dar.: in wichtigeren Hafenl) — 125 395
dagegen insgesamt 1954 .......... S63 123 045
dar.: in wichtigeren Hafenl) 6 104 844
Elbegebiet.........ccccocuninins 480 22 001
Wesergebiet. . - 10 483
Mittellandkanalgebiet.. .. - 5 690
Westdeutsches Kanalgebiet — 25 758
dar.: Rhein-llerne-Kanal — 11 341
Rheingebiet. . - 82 519
davon: Niederrhein ... — 47 441
Mittelrhein__ — 16 780
Main............ - 5 456
Oberrhein  .... - 11 742

— 1 100

— 186

Abgang insgesamt 1955 .. 480 146 637
dar.: in wichtigeren Héfenl) — 95 235
dagegen insgesamt 1954 .......... 556 135 753
dar.: in wichtigeren Hafenl) 3 89 974

Guterschiffe.

laden

Trag-
fahigkeit
in 10001

37723

47774

28104

8 1215

2 004,0

44 529,8
16 442,6
73932

5 827,6

11 261,5
3 604,9

87,7

64 099,1
58 421,7
52 049,6
47 195,6

39789
4.044,2
2 059,7
9 946,9
5218,7
39 679,9
22 246,1
8 526,1
22226
6 168,5
516,7
82,4

59 791,9
44 551,1
54 446,7
40 663,1

unbeladen
Trag-
Zahl fahigkeit
in 10001

18 742 35720
10 354 3 962,1
5098 1800,0
23540 9 1654
11 341 5 218,7
85 778 41 388,0
53 686 25 692,2
16 301 8 291,8
4670 18041
10 512 5 375,6
609 224,3
110 36,4

143 622 59 923,8
94 088 44 972,0
132 975 54 4748
88 983 40 923,6

17567 3 051,7
13 258 46829
6258 25571
19 774 7 339,7
4626 20033
83 092 46 231,1
37 163 19 887,1
14319 7 160,9
10 417 5 410,9
15 719 10 459,7
5474 33125
118 40,1

140 067 63 902,6
123 119 58 4811
119 046 51 713,7
102 631 47 095,1

Aus- oder
Einladungen
der Schilfe
in 1000 [

Ankunft

2 996,6
3 485,3
1.846,7
5 956,5
1418,0
22 613,4
7 657,9
32879
3 628,3
5 473,6
2 565,8
31,6

36 930,2
32 975,0
28 374,9
25 160,1
Abgang
3289,7
2 850,8
1574,0
7 840,8
4 093,9
21 725,9
12 080,7
5 008,7
1 057,5
3 280,4
298,6
354

37 316,5
24 758,3
32 573,2
21 462,1

Schiffe ohne eigene Triebkraft

beladen
Trag-
Zahl fahigkeit
in 10001

5929 2585,6
7741 30591
6090 3 760,0
13 829 11 273,3
3944 37124
69 155 52 661,3
30 457 28 289,1
8789 54833
14 223 56418
10 640 10 457,6
5046 27894
4 189 2088,5

106 933 75 427,8
91 591 71 264,2
98 627 67 310,0
85 513 63 480,3

5595 25845
7046 26619
2971 17011
22 657 17 1245
13 190 10 651,8
53 703 33 399,1
30 064 22 820,4
6 172 4 260,7
10 961 2 106,3
4141 27128
2365 14990
5764 32783

97 736 60 749,4
61 441 48 852,4
98 679 63 522,4
63 086 52 077,5

1) Im allgemeinen Héafen mit einem Jahresumschlag von 100 000 t und mehr.

Gebietsstand vgl. S. 325.

unbeladen

Zahl

3 261
6 335
2 387
20 569
13 190
53 167
31 284
6 138
10 618
3734
1393
3 591

89 310
53 195
91 179
55 694

3 616
7 082
5525
11 801
3937
68 636
31 684
8 742
13 891
10 245
4074
2 020
98 680
83 512
90 772
77 816

Ans- oder

Einladungen

Trag-  ger Schilfe

fahigkeit in 1000 t
in 1000 t

1343,6 2 068,7
2239,2 24132
1309,9 31599
15417,0 9 1240
10 651,8 3 054,1
32 497,5 40 695,2
23 627,3 22 526,0
4236,3 4 1510
18825 45224
2269,7 73355
481,6 2 160,3
16516 10019

54 458,8 58 462,9
42 639,1 55 033,7
57 821,1 51 037,4
46 442,8 48 042,4

13565 1 994,9
2667,6 1980,7
33785 14091
9592,7 14 470,0
37045 9 1711

51 799,2 26 603,9

29 1253 18 530,3
5453,2 3 436,9
5421,7 1 600,0
10027,1 1 969,6
1772,0 1067,0

4645 1 906,6

69 259,0 48 365,2
65 1835 38 506,1
61 390,0 50 4133
57 653,3 40 790,9

Insgesamt

Auler-
Aus- oder dem:
Ein- FloR-
Zahl  jadungen  ver-
der der kehr
Schiffe  schiffe  int
in 1000 t
50 406 5 065,3
37856 58986 68l
20413 50065 11707

79 919
33 103
288 016
146 421
46 026
40 710
41 846
13 013
8 086
484 696
364 269
446 389
335 040

49 259
37 869
20 444
79 990
33 094
287 950
146 352
46 013
40 725
41 847
13 013
8 088
483 600
363 307
444 806
333 510

15 080,5 657
44721

633087 1230

301839 614

74389 597
8 150,7 40
12 809,1
47260
1033,5 402

953931 3L 88
88 008,8 1509
79 412,3 27950
73 2025 18213

5 284,6
48316 21708
2983,1
223108
13 265,0
483298 20311
30 611,0
g 4456 4513
2 657,5 15798
5 250,1
13655
19420 304

4233
85 681,7 3
63 2644 1L 85
82 986,5
62 2530 8%



